
令和７年１月１４日 

 

学校法人成徳学園   

理事長 野村 昌昭 

 

 

「せいとく介護こども福祉専門学校（こども福祉科）」の今後の予定につきまして（お知らせ） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本学園の教育活動に多大なるご理解を賜り

厚くお礼申し上げます。 

さて、保育士や介護福祉士の人材育成に努めている学校法人成徳学園「せいとく介護こども福祉専門学

校」では、令和７年４月の学校法人西野学園との法人合併に伴い、令和８年度生のこども福祉科を募集停

止することといたしました。 

このため、令和８年４月に「せいとく介護こども福祉専門学校（こども福祉科）」へご入学を希望されて

いた方におかれましては大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。              

また、今後につきましては、本学園が蓄積した保育士養成の歴史と教育力を活かし、令和９年度生から

学校法人西野学園において保育士養成の学科をリニューアルする計画です。現在、高校１年生でご入学を

検討される皆様には、詳細が決まり次第ご案内いたします。 

なお、介護福祉科につきましては、令和８年度生以降も引き続き募集をいたしますので、ご入学時を検

討されている方におかれましては今後のオープンキャンパス等へのご参加をお持ちしております。 

                                             敬具 


